Manaus,  quinta-feira, 16 de novembro 2023 e-DOLM  Edição 1912

2

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
014/2021

OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo reduzir em 25% (vinte
e cinco por cento), o valor estipulado no contrato

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/93.
Processo Administrativo nº 2023.10000.10718.0.002910.

VALOR: O valor global será de R$1.425.000,00 (um milhão, quatrocentos
e vinte e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus - 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de
Serviços para Manutenção Funcional da CMM - 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos - 33904021 - Telefonia Fixa e Móvel- pacote de
comunicação de dados e redes em geral.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o
Sra. MARA LENILMA LIMA CORREA e Sr. FRANCILAIS AFONSO
LUCAS GUIMARÃES, pela empresa LOGIC PRO SERVIÇOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-ME.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 02 de outubro de 2023.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

010/2020

OBJETO: O presente aditamento tem por objetivo reduzir em 25% (vinte

e cinco por cento), o valor estipulado no contrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, Inciso I, alínea “b” e §1º da lei nº 8.666/93.

Processo administrativo nº 2023.10000.10718.0.002901.

VALOR: O valor global será de R$ 841.500,00 (oitocentos e quarenta e

um mil e quinhentos reais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste

Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -

Câmara Municipal de Manaus – 01.122.0122.2181.0000 - Contratação de

Serviços para Manutenção Funcional da CMM – 25000000 - Recursos não

Vinculados de Impostos - 33904012 - Locação de equipamento de TIC-

SERVIDORES/STOR.

SIGNATÁRIOS: CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CMM e o

Sr. ROGÉRIO AUGUSTO FERREIRA, pela empresa CLEAR

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA-EPP.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de Outubro de 2023.

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
012/2019-CMM

OBJETO: O presente aditamento tem por objeto reduzir em 25% (vinte e
cinco por cento) o valor estipulado no contrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65, I, “b” e §1º, da Lei nº 8666/93, Processo
administrativo nº 2023.10000.10718.0.002918.

VALOR: O valor global será de R$ 56.088,80 (cinquenta e seis mil, oitenta
e oito reais e oitenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas se encontram na seguinte
dotação orçamentária: 01.122.0122.2181, fonte: 150, natureza da
despesa: 33903944 – Serviços de água e esgoto.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e o(a) Sr(a) DEIDY DA SILVA OLIVEIRA pela
empresa EMOPS CONTROLE AMBIENTAL LTDA.

                Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

                   Manaus, 06 de outubro de 2023.

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2020

OBJETO: Prorrogação dos serviços de manutenção preventiva, corretiva
e higienização de condicionadores de ar Split, sistema de exaustão e em
equipamentos de refrigeração em geral instalados nesta Câmara
Municipal de Manaus, bem como a redução em 25% (vinte e cinco por
cento) do valor estipulado no contrato.

FUNDAMENTAÇÃO: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93e Art. 65, I, “b”, § 1.º
da Lei n.º 8.666/93 do processo administrativo
2023.10000.10718.0.003104.

PRAZO: O prazo de vigência é de 03 (três) meses, a partir de 14/10/2023
A 13/01/2024.

VALOR: O valor global será de R$145.441,44 (cento e quarenta e cinco
mil, quatrocentos e quarenta e um reais e quarenta e quatro centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste
Aditamento correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01101 -
Câmara Municipal de Manaus – Programa de Trabalho -
01.122.0122.2181.0000 - Contratação de Serviços para Manutenção
Funcional da CMM – Fonte de Recurso - 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos – Natureza de Despesa - 33903917 -
Manutenção, Conservação, Instalação e Desinstalação de Máquinas,
Equipamentos e/ou Utensílios de Escritório.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela Câmara
Municipal de Manaus e   ETELVINA FERREIRA LIMA, pela empresa SUP.
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E MANUTENÇÃO EIRELI

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 11 de Outubro de 2023.